
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Area Vigilanza 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 12 del 25/02/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 25/02/2021    al n. 165 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNAZIONE AGLI AGENTI DI  

POLIZIA LOCALE - PERIODO DAL 01.09.2020 AL 31.12.2020 - 
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 
 

     Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 1425 del 31.12.1990, esecutiva, si è 

provveduto all’individuazione del personale soggetto alla turnazione, ai sensi dell’art. 13 del D.P.R. 

13.05.1987, n. 268; 

     Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 162 del 10.09.2020, Reg. 

Gen. 563/2020 avente per oggetto “Costituzione del fondo risorse decentrate per l’anno 2020 

(CCNL Funzioni Locali 21 maggio 2018)”;  

     Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti al personale di 

P.M. relative al periodo decorrente dal 01.09.2020 al 31.12.2020, nella misura indicata a fianco di 

ciascun dipendente di cui all’allegato "A" della presente determinazione, conservato agli atti di 

questo ufficio; 

Ritenuto di dover provvedere  in merito; 

Visto il C.C.N.L. vigente;   

Vista la legge quadro sulla Polizia Municipale n. 65/1986; 

Vista la legge regionale n. 42/2013 recante "Norme in materia di Polizia amministrativa locale "; 
 

            Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del piano triennale di prevenzione della anticorruzione aggiornato per il triennio 2020/2022 

 con delibera di Giunta Comunale n. 8 del 31.01.2020; 

b. del nuovo Codice Disciplinare del Personale del Comparto Funzioni Locali (art. 59 del 

 CCNL funzioni locali 21 maggio 2018) in vigore dal 14/06/2018;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

     Visto: 

 lo statuto comunale; 

 l’art. 107 in combinato disposto con l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 



Pag. 2 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 il  provvedimento sindacale N. 04/2020 Prot. n. 12749 del 16.07.2020, di rinnovo del    

conferimento dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei servizi 

facenti capo al Settore Vigilanza; 
 

     Verificato: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

 la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica e per l’effetto; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 
 

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di liquidare e pagare, a favore degli appartenenti al locale Comando di Polizia Locale di questo 

Ente, l’indennità di turnazione, per  periodo dal 01.09.2020 al 31.12.2020, nella misura riportata 

nel prospetto (Tabella calcolo indennità di turnazione), che forma parte integrante e sostanziale 

del presente atto, conservato agli atti di questo ufficio; 

2. di trarre i mandati di pagamento, derivanti dal presente provvedimento, per complessive                

€ 4.149,54 ai seguenti capitoli del bilancio esercizio R.P. 2020: 

 

 cap. 2540 “Fondo per finanz. trattam. accessorio”  € 3.136,46                                 

 cap. 2560 “ Contributi a carico dell’ente     €    746,48                                                

 cap. 2981 “ IRAP 8.50%”    €    266,60  

 SPESA   COMPLESSIVA   €          4.149,54                                                                          

      

3. di   diffondere  il   presente   atto   nel   suo   contenuto   integrale   tramite  l’albo   pretorio   e,      

successivamente, sul sito Internet istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.. 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 25/02/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  25/02/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  25/02/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


